
                                     

    

COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA       

www.sanstino.it 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

Responsabile: Geom. Mauro Emmanuelli 

AVVISO DI SORTEGGIO DI N. 10 OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, EX 

ART.63 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. , ART. 1, COMMA 2, DEL 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020 E ART. 51, 

COMMA 1, LETT. A) DEL D.L. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER 

LA “REALIZZAZIONE NUOVA COSTRUZIONE DI UN ASILO NIDO COMUNALE” - CUP F11B22000700006 - 

PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – PNRR M.1, C.1, I.1.1. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E MANUTENZIONI 

 

Visto l’art. 52, punto 1 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, 

n. 108, che ha introdotto l’obbligo per i Comuni non capoluogo di Provincia, per le procedure afferenti le 

opere PNRR e PNC, di procedere all’acquisizione di forniture, servizi e lavori attraverso le unioni di comuni, 

le province, le città metropolitane e i comuni capoluogo di province; 

 

Visto il Decreto Legge n. 13 del 24 febbraio 2023 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché 

per l’attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune (23G00022); 

 

Dato atto che il Comune di San Stino di Livenza (in esecuzione alla propria delibera di C.C. n. 42 del 

28/12/2021) ed il Comune di Caorle (in esecuzione alla propria delibera di C.C. n. 84 del 30/12/2021), hanno 

sottoscritto la convenzione, di cui all'art. 30 del D.Lgs. 267/2000, con la quale hanno istituito la Centrale Unica 

di Committenza tra i Comuni di Caorle e San Stino di Livenza, come definita ai sensi dell’art. 3, c. 1, lett. I) del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento di appalti relativi a lavori, servizi e forniture da svolgersi presso la 

sede del Comune di Caorle, individuato quale Ente capofila; 

 

Rilevato che il Comune di Caorle, con propria deliberazione di G.C. n. 102 del 16/06/2022, ed il Comune di 

San Stino di Livenza, con propria deliberazione di G.C. n. 90 del 16/06/2022, hanno approvato il regolamento 

per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza disciplinante i rapporti tra i due Enti; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 67 del 18/04/2023 ad oggetto “Approvazione progetto definitivo-esecutivo 

relativo all’intervento di “Realizzazione nuova costruzione di un asilo nido comunale” – CUP 

F11B22000700006, finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU nell’ambito del PNRR Missione 4, 

Componente 1, Investimento 1.1”; 

 

Rilevato che: 

- l’importo dei lavori da appaltare ammonta complessivamente ad euro 794.734,37 oltre iva di legge 

(di cui euro 768.397,14 per lavori soggetti a ribasso d’asta ed euro 26.337,23 relativi ad oneri per la 

sicurezza da non assoggettare a ribasso); 

- come stabilito nel cronoprogramma contenuto nell’addendum all’accodo di concessione del 

contributo PNRR, sottoscritto con il Ministero in data 10/01/2023, l’aggiudicazione dei lavori dovrà 

essere disposta entro il 31/05/2023; 

 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 come derogato dall’art. 1, comma 2 della L. 120/2020 e art. 51 comma 1, 

lett. a) del D.L. 77/2021, convertito in L. 108/2021; 

 



Visto l’art. 1, c. 2 del D.L. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, così come integrato dal D.L. 77/2021, 

convertito in L. 108/2021 e s.m.i. che disciplina le modalità di affidamento per i contratti sotto soglia;  

 

Viste le linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

come da ultimo aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n.636 del 10 luglio 2019; 

 

Vista la determina n. 170 del 05/04/2019 ad oggetto “Avvio procedura per l’istituzione di un elenco aperto 

di operatori economici da consultare per l’affidamento di lavori, beni e servizi ed incarichi professionali”, con 

la quale sono stati approvati il disciplinare e lo schema di avviso per la formazione dell’elenco dei soggetti da 

consultare per procedure negoziate e affidamenti diretti di lavori, beni, servizi ed incarichi professionali, con 

i relativi modelli da utilizzare per l’iscrizione all’albo operatori dell’Ente; 

 

Vista la determinazione n. 1 del 04/01/2022 di proroga dei termini di validità dell’elenco degli operatori da 

consultare per procedure negoziate e affidamenti di lavori, beni e servizi ed incarichi professionali, istituito 

con avviso prot. n. 6609/2019; 

 

Vista altresì la determina n. 38 del 03/02/2023 ad oggetto “proroga dei termini di validità, sino al 30/06/2023, 

dell’elenco aperto di operatori economici da consultare per l’affidamento di lavori, beni e servizi ed incarichi 

professionali”; 

 

Vista la determina n. 231 del 21/04/2023 ad oggetto “Aggiornamento elenco operatori economici per 

l’affidamento di lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), b) e c) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 

2, lett. a), b)  del D.L.76/2020, convertito in L. n. 120/2020, così come integrato dal D.L. 77/2021, convertito 

in L. 108/2021 e s.m.i.”;  

 

RENDE NOTO 

CHE IL GIORNO 26 APRILE 2023 ALLE ORE 12:00 

presso la sede comunale 

PROCEDERA’ AL SORTEGGIO PUBBLICO  

con l’ausilio informatico di specifico software  

di n. 10 operatori economici per la Categoria OG1 – edifici civili e industriali e Classifica adeguata 

all’importo dei lavori da realizzare, da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di 

Realizzazione nuova costruzione di un asilo nido comunale - CUP F11B22000700006, finanziato dall’Unione 

Europea Next Generation EU - PNRR Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1”; 

 

Al fine di garantire la segretezza dei nominativi dei candidati, prima di procedere al sorteggio si procederà ad 

attribuire un codice alfanumerico a ciascun operatore economico in elenco.  

 

Ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. l’elenco completo contente l’abbinamento dei 

singoli operatori economici al codice alfanumerico associato sarà tenuto segreto sino al giorno successivo 

alla scadenza della presentazione delle offerte. 

 

E’ possibile assistere alle operazioni indicate presentandosi presso la sede del comune di San Stino di Livenza, 

Piazza Aldo Moro n. 1., cap. 30029 San Stino di Livenza (VE), 2° Piano – Ufficio Lavori Pubblici, nella data e 

ora indicata. Eventuali informazioni possono essere richieste al R.U.P. geom. Mauro Emmanuelli (tel. 0421 

473950-49, indirizzo e-mail tecnico@sanstino.it). 

 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune di San Stino di Livenza nonché sul sito 

web www.sanstino.it nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” – “bandi di gara e contratti – 

elenco operatori economici”. 

 

San Stino di Livenza 21/04/2023. 

Il Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzioni 

   geom. Mauro Emmanuelli 

                                                                                                                      (documento firmato digitalmente) 


